

Nr 161

Av herr **Blomquist m. fl.**, om inrättande vid universitetet i Lund av tjänster i musikforskning och musikteori.

(Lika lydande med motion nr 173 i Andra kammaren)

Genom beslut den 14 december 1964 tillkallade universitetskanslersämbetet särskilda sakkunniga för att utarbeta en »promemoria angående ämnet musikforsknings nuvarande ställning i Sverige, utredningsförslag, som tidigare framlagts rörande ämnet, samt behovet av en utbyggnad av forsknings- och utbildningsresurserna i ämnet».

De sakkunniga rekommenderade i den promemoria, som förelåg i februari 1965, bl. a. dels att ämnet musikforskning borde vara företrätt vid varje universitet i Sverige, som har humanistisk fakultet, och att lärostolar (professorer) i ämnet borde vara upprättade på alla dessa orter före 1970-talets slut, dels att grundutbildningsinstitutioner om möjligt redan från budgetåret 1966/67 borde upprättas vid universiteten i Lund och Göteborg. Samtliga remissinstanser tillstyrkte förslagen i nu angivna punkter.

Lunds universitet har alltsedan 1961 i sina anslagsäskanden med högsta prioritet hemställt om inrättande av en lärostol i ämnet musikforskning vid universitetet. I sina petita för budgetåret 1966/67 anför historisk-filosofiska sektionen bl. a.: »Att Lund saknar en lärostol i ämnet, har länge känts som en svår begränsning. Bristen uppleves icke enbart av dem som går miste om möjligheten att här utbilda sig inom facket, utan också av lärare och studenter i de kringliggande estetiska disciplinerna, konsthistoria med konstteori och litteraturhistoria med poetik vilka oavslåttligt i sin verksamhet saknar stödet av musikhistorisk sakkunskap. Flera forskningsprojekt inom de etablerade estetiska vetenskaperna har fått skrinläggas just därför att de fordrade medverkan av musikhistorisk expertis.»

Universitetskanslersämbetet hemställde i petita för budgetåret 1966/67 bl. a. om inrättande vid universitetet i Lund av dels en tjänst som universitetslektor i musikforskning i lönegrad Ao 27, dels en lärare i musikteori i lönegrad Ae 23.

I mindre omfattning har under flera år mindre kurser i musikhistoria givits vid universitetet. Under innevarande läsår anordnas vid Lunds universitet en ettbetygskurs i ämnet musikforskning. Kostnaderna för denna kurs, som sträcker sig över två terminer och som avses studeras parallellt med annat ämne, bestrides med universitetets egna medel. Till kursen anmälde

sig 47 studerande. 27 av dessa följer regelbundet undervisningen i ämnet. Det är naturligtvis av väsentligt intresse, att den under vårterminen 1966 avslutade ettbetygskursen under höstterminen 1966 kan följas av *dels* en tvåbetygskurs i ämnet, *dels* en ny ettbetygskurs. En förutsättning härför är emellertid att medel ställes till universitetets förfogande, då universitetets egna medel är helt otillräckliga.

Rektorsämbetet vid universitetet i Lund har garanterat att provisoriska institutionslokaler kan ställas till förfogande för en institution för musikforskning redan från 1 juli 1966. Frågan om permanenta lokaler för denna institution bör senare upptagas till behandling i samband med den utredning angående lokaler för ämnen tillhörande humanistiska och samhällsvetenskapliga fakulteterna, som för närvarande pågår.

Under återopande av det ovan anförda hemställas,
att riksdagen måtte besluta

1. dels att inrätta en tjänst som universitetslektor (Ao 27) i musikforskning vid universitetet i Lund för budgetåret 1966/67,

dels ock att inrätta en tjänst som lärare (Ao 23) i musikteori vid universitetet i Lund för budgetåret 1966/67

2. att till *Humanistiska fakulteterna m. m.*: *Avlöningar* för budgetåret 1966/67 anvisa ett förslagsanslag av 26 003 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1966

Per Blomquist

Thorsten Larsson

G. Edström